

**Resultado**

PROCESSO LICITATÓRIO: 82/2023

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 23/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERRAGENS PARA ESTRUTURA METÁLICA E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE TELHADO EM ESTRUTURA METÁLICA COM TELHAS TRAPEZOIDAIS 043, TIPO GALVALUME, CONVENCIONAL, COLOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO E PINTURA NA OBRA DE AMPLIAÇÃO E COBERTURA DE NOVAS SALAS NO POLIESPORTIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E NA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAS PÚBLICAS.

FORNECEDOR

TELA FER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA

ROSA MARCIA ALVES ANDRE 87042924649

CONSTRUTORA CONSTRUTECK LTDA

SALOMON & GUSMAO SERRALHERIA LTDA

CPF/CNPJ

34.498.141/0001-06

33.651.351/0001-11

23.186.594/0001-72

03.567.113/0001-61

REPRESENTANTE

GEOVANI CAETANO BRAGA

ROSA MARCIA ALVES ANDRE

LUCAS HENRIQUER DE SOUZA

WILLIAM FERNANDES

Fornecedor: TELAFER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA**Total lotes de itens e serviços R\$ 157.930,0000****Lote 2 - CANTONEIRA 1"X1/8**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
787800	CANTONEIRA 1"X1/8	UN	210,0000	R\$ 60,0000	R\$ 12.600,0000	2.75%	-
					Total Lote R\$ 12.600,0000		

Lote 10 - FERRO REDONDO 3/8

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
787817	FERRO REDONDO 3/8	UN	30,0000	R\$ 27,0000	R\$ 810,0000	2.44%	-
					Total Lote R\$ 810,0000		

Lote 11 - FERRO REDONDO DE 1/2

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
787803	FERRO REDONDO DE 1/2	UN	70,0000	R\$ 46,0000	R\$ 3.220,0000	2.09%	-
					Total Lote R\$ 3.220,0000		

Lote 16 - PERFIL "U" 100X40 ENRIGECIDA CHAPA 13 (2,25)

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
787797	PERFIL "U" 100X40 ENRIGECIDA CHAPA 13 (2,25)	UN	100,0000	R\$ 164,0000	R\$ 16.400,0000	0.87%	-
					Total Lote R\$ 16.400,0000		

Lote 17 - PERFIL "U" 100X40 SIMPLES CHAPA 13 (2,25)

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
787798	PERFIL "U" 100X40 SIMPLES CHAPA 13 (2,25)	UN	120,0000	R\$ 151,0000	R\$ 18.120,0000	0.68%	-
					Total Lote R\$ 18.120,0000		

Lote 18 - PERFIL "U" 150X6020X2,25 ENRIGECIDA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
787796	PERFIL "U" 150X6020X2,25 ENRIGECIDA	UN	30,0000	R\$ 262,0000	R\$ 7.860,0000	0.76%	-
					Total Lote R\$ 7.860,0000		

Lote 20 - PERFIL "U" ENRIGECIDA 3" CHAPA 13

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	---------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 2/4

787816	PERFIL "U" ENRIGECIDA 3" CHAPA 13	UN	100,0000	R\$ 176,0000	R\$ 17.600,0000	1.58%	-
					Total Lote R\$ 17.600,0000		

Lote 21 - PERFIL "U" SIMPLES 3" CHAPA 13

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
787815	PERFIL "U" SIMPLES 3" CHAPA 13	UN	85,0000	R\$ 206,0000	R\$ 17.510,0000	1.37%	-
					Total Lote R\$ 17.510,0000		

Lote 22 - PERFIL "U" SIMPLES 3" CHAPA 14

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
787813	PERFIL "U" SIMPLES 3" CHAPA 14	UN	16,0000	R\$ 150,0000	R\$ 2.400,0000	1.32%	-
					Total Lote R\$ 2.400,0000		

Lote 23 - TELHA TRAPEZOIDAL 043, TIPO GALVALUME, CONVENCIONAL SEM PINTURA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
787802	TELHA TRAPEZOIDAL 043, TIPO GALVALUME, CONVENCIONAL SEM PINTURA	M	1.780,0000	R\$ 34,5000	R\$ 61.410,0000	4.14%	-
					Total Lote R\$ 61.410,0000		

Fornecedor: CONSTRUTORA CONSTRUTECK LTDA**Total lotes de itens e serviços R\$ 226.450,6800****Lote 1 - BARRA CHATA "4" C 1/4**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
787801	BARRA CHATA "4" C 1/4	UN	10,0000	R\$ 144,6100	R\$ 1.446,1000	0%	-
					Total Lote R\$ 1.446,1000		

Lote 3 - CANTONEIRA 1"X3/8

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
787814	CANTONEIRA 1"X3/8	UN	35,0000	R\$ 65,0000	R\$ 2.275,0000	0%	-
					Total Lote R\$ 2.275,0000		

Lote 4 - CUMEEIRAS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
787818	CUMEEIRAS	UN	50,0000	R\$ 44,0400	R\$ 2.202,0000	0%	-
					Total Lote R\$ 2.202,0000		

Lote 5 - DISCO DE CORTE 4" (FINO)

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
787807	DISCO DE CORTE 4" (FINO)	UN	100,0000	R\$ 3,7200	R\$ 372,0000	0%	-
					Total Lote R\$ 372,0000		

Lote 6 - DISCO DE CORTE 7" (FINO)

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
787806	DISCO DE CORTE 7" (FINO)	UN	230,0000	R\$ 10,5000	R\$ 2.415,0000	0%	-
					Total Lote R\$ 2.415,0000		

**Lote 7 - ELETRODUTO 3,25**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
787805	ELETRODUTO 3,25	KLG	120,0000	R\$ 39,9000	R\$ 4.788,0000	0%	-
					Total Lote R\$ 4.788,0000		

Lote 8 - Execução de Estrutura Metálica - Execução de Estrutura Metálica com telhas trapezoidais 043, convencional, tipo

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3840	Execução de Estrutura Metálica - Execução de Estrutura Metálica com telhas trapezoidais 043, convencional, tipo galvalume, sem pintura, sendo montagem da estrutura metálica, frente e fundos, fechamento lateral, frente e fundos, instalação de telhas convencionais e pintura das estruturas, totalizando 1000 m2, (Galpão novo e no Galpão antigo), junto a Secretaria Municipal de Obras e Vias Públicas. - UNIDADE	UN	1,0000	R\$ 54.900,0000	R\$ 54.900,0000	3.68%	-
					Total Lote R\$ 54.900,0000		

Lote 9 - Execução de Estrutura Metálica - Execução de serviços de estrutura metálica, com colocação de vigas para

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3839	Execução de Estrutura Metálica - Execução de serviços de estrutura metálica, com colocação de vigas para sustentação de telhas trapezoidais 043, tipo galvalume, termoacústica com pintura branca em uma face, fechamento lateral com altura de 5 metros, totalizando 462,50 metros quadrados, fechamento de telhado em telhas galvanizadas trapezoidais termo acústicas, totalizando 218,64 m2, no Poliesportivo da Secretaria Municipal de Educação. - UNIDADE	UN	1,0000	R\$ 105.900,0000	R\$ 105.900,0000	9.49%	-
					Total Lote R\$ 105.900,0000		

Lote 12 - FUNDO DE ACABAMENTO, COR: VERDE FOLHA (GALÃO 18LTS)

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
787808	FUNDO DE ACABAMENTO, COR: VERDE FOLHA (GALÃO 18LTS)	GL	24,0000	R\$ 163,1700	R\$ 3.916,0800	0%	-
					Total Lote R\$ 3.916,0800		

Lote 13 - PARAFUSOS BROCANTE PARA FIXAÇÃO DE TELHA TRAPEZIO 043, TIPO GALVALUME

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
787810	PARAFUSOS BROCANTE PARA FIXAÇÃO DE TELHA TRAPEZIO 043, TIPO GALVALUME	UN	7.000,0000	R\$ 0,4500	R\$ 3.150,0000	0%	-
					Total Lote R\$ 3.150,0000		

Lote 14 - PARAFUSOS CHUMBADOS PBA DE 1/2

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
787811	PARAFUSOS CHUMBADOS PBA DE 1/2	UN	150,0000	R\$ 5,1800	R\$ 777,0000	0%	-
					Total Lote R\$ 777,0000		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 4/4

Lote 15 - PARAFUSOS CHUMBADOS PBA DE 1/2X4"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
787812	PARAFUSOS CHUMBADOS PBA DE 1/2X4"	UN	100,0000	R\$ 12,5000	R\$ 1.250,0000	0%	-
Total Lote R\$ 1.250,0000							

Lote 19 - PERFIL "U" 92 CHAPA 13 (2,25)

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
787799	PERFIL "U" 92 CHAPA 13 (2,25)	UN	40,0000	R\$ 165,0000	R\$ 6.600,0000	-1766.52 %	-
Total Lote R\$ 6.600,0000							

Lote 24 - TELHA TRAPEZOIDAL 043, TIPO GALVALUME, TERMOACUSTICA, COM PINTURA NAS DUAS FACES

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
787804	TELHA TRAPEZOIDAL 043, TIPO GALVALUME, TERMOACUSTICA, COM PINTURA NAS DUAS FACES	M	310,0000	R\$ 113,4500	R\$ 35.169,5000	0%	-
Total Lote R\$ 35.169,5000							

Lote 25 - THINNER (GALÃO 13 LTS)

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
787809	THINNER (GALÃO 13 LTS)	GL	10,0000	R\$ 129,0000	R\$ 1.290,0000	0%	-
Total Lote R\$ 1.290,0000							